
1 
 

RESULTADO DAS AVALIAÇÕES DO PROJETO E CURRÍCULO 

 A Presidente da Comissão de Seleção do Edital 02/2016 do Programa de Pós-
Graduação em Ciências e Tecnologias em Saúde (PPGCTS) da Faculdade de Ceilândia da 
Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições, 
 
RESOLVE: 

1. Divulgar o resultado das avaliações das Etapas 1 e 2: número da inscrição, nota da 
avaliação do projeto e nota da avaliação do currículo , conforme relação abaixo: 
 

PPGCTS/001/2016 8,95 0,00 

PPGCTS/002/2016 7,00 10,00 

PPGCTS/003/2016 8,40 0,00 

PPGCTS/004/2016 6,65 20,50 

PPGCTS/005/2016 10,00 65,00 

PPGCTS/006/2016 9,75 3,00 

PPGCTS/007/2016 7,80 3,00 

PPGCTS/008/2016 8,85 7,00 

PPGCTS/009/2016 6,15 5,00 

PPGCTS/010/2016 6,10 3,00 

PPGCTS/011/2016 10,00 39,00 

PPGCTS/012/2016 8,35 26,00 

PPGCTS/013/2016 9,60 31,00 

PPGCTS/014/2016 9,80 40,00 

PPGCTS/015/2016 9,20 2,00 

PPGCTS/016/2016 9,20 3,00 

PPGCTS/017/2016 9,40 40,00 

PPGCTS/018/2016 5,60 56,00 

PPGCTS/019/2016 7,90 41,00 

PPGCTS/020/2016 6,95 3,00 

PPGCTS/021/2016 9,60 13,00 

PPGCTS/022/2016 7,75 63,00 

PPGCTS/023/2016 10,00 34,50 

PPGCTS/024/2016 10,00 39,00 

PPGCTS/025/2016 8,30 93,00 

 

2. Divulgar o artigo científico para a avaliação oral individual (etapa 3), conforme item 
4.3.2 do Edital de Seleção, disponível no endereço indicado no item 1.3 ou no Portal 
Periódicos CAPES http://www-periodicos-capes-gov-br.ez54.periodicos.capes.gov.br/ 
 
Derman W, et al. The incidence and patterns of illness at the Sochi 2014 Winter 
Paralympic Games: a prospective cohort study of 6564 athlete days. Br J Sports Med 
2016;50:1064–1068.  doi:10.1136/bjsports-2016-096215 1 of  6. 
 

3. Informar que os locais, datas e horários das bancas da avaliação oral individual (etapa 
3) serão divulgados até às 12 horas do dia 19/09/2016, segunda-feira. 

Brasília, 12 de setembro de 2016. 

Dayani Galato 
(FUB 1070797) 

Presidente da Comissão de Seleção 
Programa de Pós-Graduação em Ciências e Tecnologias em Saúde 

Faculdade de Ceilândia - Universidade de Brasília 


